
Hodnocený projekt
Sociální dialog pro sociální smír a hospodářský 
růst , reg. č. CZ.03.01.03/00/22_001/0000084     

Operační program Zaměstnanost plus 

Skupina kritérií
(max. počet bodů)

Název kritéria
(max. počet bodů) Hlavní otázka Slovní deskriptor Slovní komentář

Potřebnost (35) 1 Vymezení problému a cílové skupiny (35)

Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, který/které je 
skutečně potřebné řešit a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu?

Dobré

Projekt navazuje na řadu výstupů a produktů, které žadatel v rámci své odborné působnosti vygeneroval v minulém období. Projekt vykazuje inovativní a navazující výstupy, platformy a další řešení. Žadatel se 
snaží vybrané problémové okruhy zasadit do širšího a aktuálního kontextu potřeb i společenských megatrendů a otřesů posledních několika let, včetně války Ruska proti Ukrajině, nicméně vzhledem k rychlosti i 
razanci vývoje poslední doby, lze těžko reálně postihnout a predikovat všechny problémové oblasti (např. energetická krize vs. původní plán dekarbonizace hospodářství, resp. bezprostřední i možné střednědobé 
dopady krize na podniky a jejich stabilitu i domácnosti; proměna vnímání práce na straně zaměstnanců po pandemii Covid 19 včetně narůstající tendence odchodu do předčasného důchodu; příliv ukrajinských 
běženců a jejich zapojení na trhu práce, kdy nelze zatím predikovat ochotu v zemi setrvat apod.).
Potřebnost projektu je spíše deklarována než-li by byla postavena na jasně definovaných studiích a analýzách. Pro účely projektu žadatel identifikoval 5 hlavních problémových oblastí, které chce projektem řešit. 
Vedle zdůvodnění výběru stručně popsal jejich negativní dopady, dosavadní způsoby řešení či případně absenci řešení. Bodově jsou uvedeny i očekávané změny a jak bude změn dosaženo. Vzhledem k průběžné 
autoevaluaci lze očekávat, že žadatel bude schopen reagovat na aktuální vývoj a příslušné aktivity náhlým společenským změnám či potřebám přizpůsobovat. Za cílové skupiny (CS) jsou zvoleny obě CS výzvy, 
jejich popis je stručný, ale nedostatečně přesně kvantifikovaný.  Žadatel by měl věnovat více pozornosti popisu CS Zaměstnanci, a to i vzhledem k hraniční podskupině pedagogů SOŠ v KA2. Jsou pedagogové 
pouze prostředníky ke zvyšování povědomí sociálního dialogu, nebo jsou bráni jako cílová skupina projektu (CS pedagogové nejsou výzvou podporováni). HK požaduje jako podmínku realizace dopracovat: Lépe a 
detailněji popsat a blíže kvantifikovat CS zaměstnanci a dále vyjasnit postavení CS pedagogů v KA 02 (zda jsou pedagogové pouze prostředníky ke zvyšování povědomí sociálního dialogu, nebo jsou bráni jako 
cílová skupina projektu - CS pedagogové nejsou výzvou podporováni).

2 Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu 
(25)

Je cíl projektu nastaven správně a povedou zvolené klíčové 
aktivity a jejich výstupy k jeho splnění? Dostatečné

Cíle projektu nejsou jasně definovány. Jsou definovány velmi obecně a neměřitelně. Není uvedena jejich hierarchizace a celkově nebylo využito při zpracování cílů metodologie SMART. Některé dílčí cíle jsou 
fakticky aktivitami či výstupy, které nemají být cílem samy o sobě, ale nástrojem či prostředkem k dosažení toho kterého konkrétního cíle.  Např. zmínka o digitalizaci služeb je aktivitou nikoliv cílem. Formulace 
blížící se možným cílům projektu jsou uvedeny v projektové žádosti a v Příloze č. 1 v záložce Očekávané změny. Je uvedeno 5 číslovaných očekávaných změn. Obsahově se jedná o záměry korespondující s výzvou a 
jejím zaměřením, také klíčové aktivity v zásadě takové nastavené změny naplňují. Očíslované očekávané změny  (5 změn) však vykazují mnoho metodických nedostatků: U změny č. 1) není definován jednoznačný 
měřitelný parametr cíle. U změny č. 2) je uvedeno více očekávaných změn, ale taktéž chybí vymezení měřitelného parametru, resp. určení očekávané hodnoty změny. Tytéž nedostatky vykazují i změny č. 3) a 4). 
Změna č. 5) popisuje aktivitu, resp. výstup (produkt), nikoliv to, čeho bude dosaženo.   HK požaduje jako podmínku realizace dopracovat: Jasně a měřitelně uvést (popř. přeformulovat)  cíle projektu, které 
budou zpracovány nejlépe pomocí metody SMART. U všech 4 uvedených očekávaných změn v projektové žádosti a Příloze č. 1 vymezit a uvést měřitelné parametry cílů a změn. U uvedené změny č. 5 uvést 
správné nastavení cíle a a čeho má být změnou dosaženo - změna č. 5 popisuje aktivitu (výstup/produkt) nikoliv to, čeho bude dosaženo. 

3 Způsob ověření dosažení cíle projektu (5) Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle žadatel v 
projektu nastavil? Dobré

U posuzovaného projektu žadatel definuje soubor výstupů KA, a to v Příloze č. 1 žádosti. Tímto určuje pro všechny projektové KA 01-07 jejich výstupy a dokumenty. Z definovaných výstupů KA bude také možno 
zjistit úroveň naplňování závazných hodnot indikátorů projektu. Navržené formy evaluace (sledování) odpovídají typu výstupu či výsledku (zejm. rozhovory, fokusní skupiny, supervizní skupiny, 
dotazníky/průzkumy, kulaté stoly apod. pro kvalitativní vyhodnocení). 

4 Efektivita projektu, rozpočet (15)

S ohledem na plánované a potřebné výstupy je navrženo 
efektivní a hospodárné použití zdrojů? Dobré

Rozpočet projektu koresponduje s nastavením širokého, avšak strukturovaného organizačního schématu projektu a pozic v něm. Žadatel viditelně a přesně respektoval pokyny výzvy a přílohu k pozicím, úvazkům 
a druhům pracovně-právních poměrů u nich. V tomto ohledu všechny definované pozice v rozpočtových položkách projektu jsou relevantně nastaveny. Respektovány byly rovněž limity doporučených ohodnocení 
pozic v projektu pro OPZ+, a to jak u pracovních smluv, tak u DPČ a limitů u DPP. V příloze č. 7 a  č. 4 projektové žádosti je také provedeno rozklíčování nákladů/poměrů podle zapojení v jednotlivých aktivitách. V 
příloze jsou popsány i pozice spadající výhradně do NN/paušálu (účetní agenda), což zpřesňuje představu o zajištění administrativních kapacit projektu.
Vzhledem k rozsahu projektu, šíři aktivit a množství výstupů je navržené personální zajištění odpovídající, a to i proto, že vzhledem k aktuální, rychle se proměňující situaci ve společnosti s možnými dopady na 
realizaci projektu, je jistá míra flexibility potřebná.  Nedostatkem rozpočtu je číslování rozpočtových položek v projektové žádosti a v Příloze č. 4. Příloha je kvalitním podpůrným nástrojem pro posouzení 
nastavení finančního rámce projektu, avšak tabulka obsahuje subkapitoly 1.1.4 a 1.1.5, které v žádosti uvedeny nejsou, položky mají jiná čísla (konkrétně 1.1.1.29, 1.1.1.30, 1.1.1.31, 1.1.1.32). Dále v Příloze č. 4 a v 
projektové žádosti jsou rozdílně nazvány položky 1.1.2.6 - 1.1.2.13 (kódy regionů NUTS versus slovní uvedení regionů).  HK požaduje jako podmínku realizace dopracovat: Opravit rozpory v názvosloví a číslování 
rozpočtových položek v rozpočtu Projektové žádosti a v doložené Příloze č. 4 (sladit vzájemně rozpočty projektu): Příloha č. 4 obsahuje subkapitoly 1.1.4 a 1.1.5, které v žádosti uvedeny nejsou, položky mají 
jiná čísla (konkrétně 1.1.1.29, 1.1.1.30, 1.1.1.31, 1.1.1.32). Dále v Příloze č. 4 a v projektové žádosti jsou rozdílně nazvány položky 1.1.2.6 - 1.1.2.13 (kódy regionů NUTS versus slovní uvedení regionů). 

5 Adekvátnost indikátorů (5)
Jak jsou nastaveny cílové hodnoty monitorovacích 
indikátorů? Velmi dobré

Hodnoty uvedených indikátorů jsou kvantifikovány tak, jak požaduje výzva. Hodnota (počet) 925 v indikátoru 620 100 je dosažitelná, postup naplňování hodnoty je nastaven v časovém harmonogramu KA v 
Příloze č. 6 žádosti. Realizační tým projektu je natolik rozsáhlý a odborně pokrytý, že vykázání dosažení závazné hodnoty 925 bude schopen uskutečnit. Počet „akcí“ v indikátoru 682 001 je v závazné hodnotě 
(počtu) 122 také vysvětlen, cílová hodnota je dosažitelná. Kvantifikace a popis obou indikátorů má jasnou a srozumitelnou vazbu na obsah, rozsah a časové ukotvení KA. 

6 Způsob zapojení cílové skupiny (5)

Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v průběhu 
projektu? Dobré

Zapojení CS není popsáno samostatně, ale je bodově uvedeno v Příloze č. 1 v části zapojení zástupců nižších složek sociálního dialogu, dále vyplývá z popisu aktivit i z podrobného harmonogramu všech dílčích 
aktivit a plánovaných výstupů v Příloze č. 6 projektové žádosti. KA a jejich obsah objektivně směřuje k zájmům a k naplnění potřeb sociálních partnerů i zaměstnanců jako CS projektu. S ohledem na šíři, kontakty a 
síť členské základny organizací obou projektových partnerů nelze pochybovat o schopnosti pro projekt získat dostatečný počet účastníků. V rámci jednotlivých KA však je ne vždy jasný způsob zapojení CS. KA 01 v 
zásadě CS potřebuje z pohledu jejich účasti na KA 02-07, případně uživatele obou publikací, které KA 01 vygeneruje. U KA 02 jsou avizována konzultační setkání nižších složek sociálního dialogu, stejně jako 
evaluace CS či workshopy pro učitele.  U KA 03 není zřejmé, kdo obsadí fokusní skupiny, protože toto má být ustanoveno až na základě činnosti profesionální výzkumné agentury.  KA 04 personálně pokryjí 
zástupci řídícího a realizačního týmu, plánována je evaluace. U KA 05 by mělo být upřesněno, kdo konkrétně budou příslušní experti a zda (či také kdy, kolik, kdo a jak) vyjádřili zájem o zapojení do projektu. KA 06 
obsadí členové realizačního týmu projektu. U KA 07 není specifikováno zapojení CS pro fázi tvorby interaktivní mapy, možnosti zapracování očekávání a potřeb CS. Je však popsána kooperace s CS ve fázi 
konzultace vytvořené interaktivní mapy v rámci nižších složek sociálního dialogu. Z popisu není jasné, zda podněty a náměty CS budou reálně zapracovány do obsahu, rozsahu a celkově funkčnosti interaktivní 
mapy. HK požaduje jako podmínku realizace dopracovat: U KA 03 stanovit, kdo obsadí fokusní skupiny. U KA 05 popsat, kdo konkrétně budou příslušní experti a zda (či také kdy, kolik, kdo a jak) vyjádřili zájem 
o zapojení do projektu. U KA 07 specifikovat zapojení CS pro fázi tvorby interaktivní mapy, možnosti zapracování očekávání a potřeb CS. Dále uvést, zda podněty a náměty CS budou reálně zapracovány do 
obsahu, rozsahu a celkově funkčnosti interaktivní mapy.

7 Způsob realizace aktivit a jejich návaznost (10)

Jak vhodně byl zvolen způsob realizace aktivit a jejich 
vzájemná návaznost? Dobré

Všechny KA a jejich výstupy jsou popsány v projektové žádosti, která je ještě rozšířena o podrobný text v příloze č. 1.  Plánovaných 36 měsíců realizace projektu odpovídá rozsahu a obsahu KA. KA 01-07 
odpovídají věcnému zaměření výzvy. 
KA 01: Vzhledem k typu publikace a jejímu možnému využití i pro CS není jasné, proč je překlad a tisk odborné publikace Evropského odborové institutu „Anticipating change, staying relevant: why trade unions 
should do foresight“ zařazen do KA1. 
KA 02: Webová platforma v KA 02 a souvislosti jejího obsahu, dosahu a působení mají inovativní charakter. Využití výstupu pro výuku na SOŠ a pilotáž je zdůvodněna a má význam, CS pedagogů je ale hraniční a 
spadá spíše do jiného programu. KA 03 je komplexem činností. Vstup zástupců odborových svazů do procesu profesního vzdělávání je z pozice žadatele logickým záměrem. KA 04 je jen rámcovým souborem akcí, 
jejichž výstupy budou efektivně a prakticky málo využitelné. Uchopení celoživotního poradenství má oporu v zahraniční praxi, nastavení a rozjezd v rámci v KA 05 je srozumitelný. V KA 06 chybí určení cílových 
zemí a klíč k výběru zahraničních expertů. Chybí konkretizace předpokládaných zahraničních partnerů pro realizaci zahraničních cest. Popis KA 07 je velmi obecný. Chybí podrobnější detaily k plánované 
interaktivní mapě, chybí důvod existence takového výstupu a jeho inovativnosti oproti spektru existujících informačních zdrojů a nástrojů. Dále chybí podrobnější popis aktualizace a udržování datové platformy 
po skončení projektu. Realizace KA 07 (interaktivní mapa) je vysoce riziková, v současné době neexistují relevantní data, která by umožnila daného výstupu dosáhnout. K požaduje jako podmínku realizace 
dopracovat: Vysvětlit v rámci KA 01, proč je překlad a tisk odborné publikace Evropského odborové institutu „Anticipating change, staying relevant: why trade unions should do foresight“ zařazen do KA1. U 
KA 06 uvést určení cílových zemí, klíč k výběru zahraničních expertů a konkretizaci předpokládaných zahraničních partnerů pro realizaci zahraničních cest. Uvést u KA 07 důvod potřeby interaktivní mapy a 
reálnost proveditelnosti KA 07 vzhledem k dostupnosti dat. Dále podrobně popsat do budoucna způsob aktualizace a udržování datové platformy KA 07 po skončení projektu.

Účelnost (30)

Efektivnost a 
hospodárnost (20)

Proveditelnost (15)

Závěrečný komentář a návrh podmínek pro poskytnutí podpory



Bodový zisk 70

Výsledek věcného 
hodnocení Žádost splnila podmínky věcného hodnocení

Projekt navazuje a rozvíjí předchozí projekty žadatele/partnerů, vychází z analýzy potřeb, přičemž některé aktivity mají inovativní prvek a „vykrývají“ výrazněji chybějící nebo méně rozvinuté přístupy či služby. Předložena je dílčí analýza řešených problémů. Jejich identifikace je relevantní, byť žadatel reálně nemohl postihnout a reflektovat všechny probíhající změny/krize či otřesy, a ani v celé šíři 
predikovat jejich možné dopady.  Pro účely projektu žadatel identifikoval 5 hlavních problémových oblastí a nastínil dosavadní způsoby řešení, případně absenci řešení. Bodově načrtl i očekávané změny a spíše pak z aktivit, než -li z příslušného popisu v analýze, lze vyčíst, jak bude změn dosaženo. Vzhledem k zařazení průběžné autoevaluace lze očekávat, že žadatel v průběhu projektu bude schopen 
reagovat na aktuální vývoj a příslušné aktivity uzpůsobit případným změnám. Rozpočet je sestaven v souladu s pravidly OPZ+, popisy pozic i s úvazky jsou zpřesněny v přílohách. Vzhledem k rozsahu projektu je personální zajištění odpovídající. Je předložen soupis výstupů KA, závazné hodnoty indikátorů jsou dosažitelné.  K nastavení cílů žadatel nevyužil metody SMART, některé cíle jsou fakticky 
aktivitami/ výstupy, tedy se nejedná o cíle, ale nástroje/prostředky k dosažení toho kterého konkrétního cíle. Rizika jsou identifikována relevantně.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Výsledek věcného hodnocení:  Projekt jako celek je doporučen k podpoře.                                                                                                                                                                                                                                  
Celkové navrhované krácení: 0,- Kč
Podmínka realizace: Viz slovní komentář jednotlivých kritérií, kde jsou stanoveny závazné podmínky realizace ve formě požadavků na dopracování. 
Max. částka dotace činí: 59 288 880,-- Kč


